

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, na usługę ubezpieczenia Gminy Strzelce Wielkie (ZP.271.2.2019)

Poniżej przedstawiamy wyjaśnienia do pytań przesłanych do przedmiotowego postępowania przetargowego:

Pytanie nr 1

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączone lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wyłączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż kwestia zastosowania OWU Wykonawcy została określona w POSTANOWIENIACH WSPÓLNYCH zamieszczonych na początku Załącznika nr 2 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 2

Prosimy o wylistowanie wszystkich szkód wraz z dodatkowymi danymi jak niżej na dzień ogłoszenia SIWZ minimum za ostatnie 3 lata ochrony.

- a. data wypadku
- b. data zgłoszenia
- c. wartość aktualnej rezerwy
- d. wartość wypłaconego odszkodowania
- e. określenie czy szkoda osobowa czy rzeczowa
- f. przyczyna szkody (opis)

Odpowiedź:

ubezpieczenia mienia

Data szkody	Data zgłoszenia	ryzyko/przyczyna	Wypłacone odszkodowanie w zł	Suma rezerw w zł
23.11.2018	29.11.2018	uszkodzenie szyby	498,00	brak
05.10.2017	10.10.2017	uszkodzone ogrodzenie - huragan	1.103,20	brak
01.09.2016	01.09.2016	stłuczenie szyby	347,00	brak
08.08.2016	18.08.2016	uszkodzenie mienia – dewastacja	1.700,00	brak
13.07.2016	29.07.2016	zalanie w wyniku deszczu nawalnego	740,34	brak
			4.388,54	

ubezpieczenie OC

Data szkody	Data zgłoszenia	ryzyko/przyczyna	Wypłacone odszkodowanie w zł	Suma rezerw w zł
08.09.2018	19.09.2018	zalanie mienia wskutek awarii instalacji wodociągowej	3.374,40	brak
30.01.2017	07.02.2017	zalanie mienia wskutek awarii instalacji wodociągowej	1.540,65	brak
14.05.2016	25.05.2016	zalanie mienia wskutek awarii instalacji wodociągowej	9.703,84	brak
			14.618,89	

Pytanie nr 3

Prosimy o informację o różnicach w zakresie i przedmiocie ochrony ubezpieczeniowej pomiędzy kończącą się ochroną a planowaną na kolejne lata np.:

- a. rodzajem ubezpieczanych zadań,
- b. wielkością administrowanego mienia,
- c. rodzajem i wielkością fransyż.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zakres ubezpieczenia w ciągu ostatnich 3 lat był bardzo zbliżony w porównaniu do wnioskowanego.

W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk obowiązywała fransyża integralna 200 zł, a w odniesieniu do sprzętu elektronicznego fransyża redukcyjna 200 zł, dla oprogramowania udział własny 2%. W umowie ubezpieczenia OC brak było fransyż i udziałów własnych.

Wartość posiadanego przez Zamawiającego mienia powoli, ale systematycznie w kolejnych latach rosła – łączny przyrost mienia objętego zakresem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk w ciągu 3 lat nie przekroczył 20%.

Podniesiono sumę gwarancyjną w ubezpieczeniu OC z 500.000 zł na 1.000.000 zł. W poprzedniej umowie limit na szkody rzeczowe z tytułu organizowania imprez niemasywowych lub masowych w zakresie nie podlegającym obowiązkowemu ubezpieczeniu wynosił 100.000 zł, inne limity pozostały na niezmienionym poziomie.

Pytanie nr 4

Oдноśnie działalności związanej z przetwarzaniem odpadów (PSZOK):

- a. prosimy o potwierdzenie, że nie będą składowane odpady niebezpieczne.
- b. prosimy o określenie mienia związanego z wykonywaniem ww. działalności, wartości mienia, lokalizacji i zabezpieczeń.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w PSZOK mogą być przyjmowane odpady niebezpieczne, **ale rzadko ma to miejsce**. Należą do nich: farby, rozpuszczalniki, środki ochrony roślin, produkty zawierające (kwasy, alkalia, detergenty zawierające substancje niebezpieczne), zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny zawierający substancje niebezpieczne. Odpady te odbierane są z PSZOK w terminie do miesiąca.

Na terenie PSZOK nie ma żadnego mienia, z wyjątkiem ogrodzenia. PSZOK to tylko ogrodzony teren, na którym składowane są odpady przynoszone przez mieszkańców gminy, do czasu ich odbioru przez firmę odbierającą odpady. PSZOK obsługiwany jest przez pracownika gminy w środy od godz 8-15. PSZOK zabezpieczony jest bramą zamykaną na kłódkę.

Pytanie nr 5

Wnosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności, jeżeli nie wskazano inaczej odnoszą się do wszystkich zdarzeń w rocznym okresie ubezpieczenia i są wspólne dla wszystkich ubezpieczonych jednostek.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż kwestia limitów została określona w POSTANOWIENIACH WSPÓLNYCH zamieszczonych na początku Załącznika nr 2 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (przedostatni punkt) oraz dodatkowo pod tabelami wartości mienia i sprzętu elektronicznego.

Pytanie nr 6

Prosimy o informację, czy mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny i lub mienie przeznaczone do likwidacji/rozbiórki zostało zgłoszone do ubezpieczenia?

Jeśli tak to prosimy o wyłączenie tego mienia z ochrony.

W przypadku braku zgody na powyższe wyłączenie prosimy o:

- a. podanie co to za mienie, jaka jest jego wartość i gdzie jest ono zlokalizowane,
- b. wnosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia w stosunku do tego mienia do zakresu FLEXA.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyłącza z ochrony jedyny na ten moment budynek wyłączony z eksploatacji – jest to budynek gospodarczy w Dębowcu Małym 94 , o wartości 3.204,55 i [dokonuje zmiany Załącznika nr 8 do SIWZ poprzez wykreślenie tego budynku.](#)

Pytanie nr 7

Odnosnie ubezpieczenia OC – prosimy o potwierdzenie, iż rozszerzenie odpowiedzialności o szkody wynikające z udzielania świadczeń zdrowotnych ogranicza się jedynie do takich świadczeń w szkołach, przedszkolach, czy ośrodkach pomocy społecznej. Niezależnie od tego prosimy o zmniejszenie podlimitu na takie szkody do 200.000 zł na jeden i wszystkie wypadki.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż odpowiedzialność za czynności medyczne ograniczona jest do ich wykonywania w związku z działalnością szkół, przedszkoli oraz ośrodków pomocy społecznej.

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Pytanie nr 8

Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie będą wchodziły imprezy o charakterze lotniczym, sportów ekstremalnych, w tym wodnych, rajdów, wyścigów.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż nie będzie organizował takich imprez.

Pytanie nr 9

Prosimy o informację na temat stanu dróg zarządzanych przez Ubezpieczającego oraz remontów dróg przeprowadzanych w okresie ostatnich 5 lat i planowanych na okres najbliższych 3 lat, w tym informacji o wysokości nakładów finansowych na remonty dróg .

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż:

stan dróg jest dobry

wydatki na remont dróg wyniosły :

2014- 52.860,80 zł

2015- 56.706,52 zł

2016- 66.401,56 zł

2017- 33.905,80 zł

2018- 53.660,49 zł

wydatki planowane na kolejne lata:

2019-42.000,00 zł

2020-42.000,00 zł

2021-42.000,00 zł

Pytanie nr 10

Prosimy o potwierdzenie , że ochrona ubezpieczeniowa nie będzie obejmowała roszczeń za szkody w gatunkach chronionych, chronionych siedliskach przyrodniczych, w wodach lub w powierzchni ziemi w rozumieniu przepisów stanowiących transpozycję Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004 r. w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym, w tym w szczególności ustawy z dnia 13.04.2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód regulowanych przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu.

Pytanie nr 11

Odnosnie działalności związanej z Oczyszczalnią Ścieków, prosimy o określenie mienia związanego z wykonywaniem ww. działalności, wartości mienia, lokalizacji, zabezpieczeń.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż Oczyszczalnia Ścieków znajduje się w lokalizacji Częstochowska 24a i została wykazana:

- w Załączniku nr 8, zarówno w arkuszu 1 – wykaz budynków i wybranych budowli, jak i w arkuszu 2 – zabezpieczenia;
- w Załączniku nr 12 pod Lp. 3 – wartość 4.998.761,96 zł dotyczy łącznie wartości budynków, budowli oraz maszyn i urządzeń znajdujących się w Oczyszczalni Ścieków. Zamawiający nie dysponuje podziałem wartości na poszczególne środki trwałe.

Pytanie nr 12

Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie OC nie obejmuje ochroną szkód wyrządzonych:

- wskutek wydawania decyzji dotyczących planowania, zagospodarowania i polityki przestrzennej,
- wskutek wydawanych decyzji wywłaszczeniowych (w tym reprivatyzacyjnych),
- wskutek przewlekłości prowadzenia postępowania administracyjnego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie nr 13

Prosimy o określenie limitu dla odpowiedzialności za szkody powstałe przy wykonywaniu władzy publicznej do 500 000,00 zł

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. Zamawiający wprowadził limit w wysokości 200.000 zł w odniesieniu do szkód mających postać czystej straty majątkowej.

Pytanie nr 14

Proszę o informację czy przedmiotem ubezpieczenia od wszystkich ryzyk są:

- objekty nie posiadające pozwolenia na użytkowanie,
- drogi wojewódzkie, krajowe, mosty, w tym drewniane,
- objekty zabytkowe, obiekty pod nadzorem konserwatora zabytków,
- farmy fotowoltaiczne, instalacje fotowoltaiczne,
- cmentarze,
- pojemniki na odpady/surowce wtórne,
- nasadzenia/lasy/drzewostany,
- koszty usuwania konarów i gałęzi uszkodzonych w wyniku np. huraganu, silnego wiatru (mimo braku szkody w ubezpieczonym mieniu),
- szklarnie,
- zbiory biblioteczne (poza bibliotekami szkolnymi),
- pojazdy podlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu OC, w tym pojazdy podlegające obowiązkowej rejestracji, nieubezpieczone w ramach AUTO CASCO?

Jeżeli tak, jaka jest ich wartość w rozbiciu na poszczególne rodzaje?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przedmiotem ubezpieczenia są:

- zbiory biblioteczne Gminnej Biblioteki Publicznej w Strzelcach Wielkich z filią w Wiewcu – zostały one wykazane w Załączniku nr 12 do SIWZ – na dzień zebrania danych do SIWZ ich wartość wynosiła 203.137,05 zł
- drogi gminne – w ramach limitu 100.000 zł ustalonego dla chodników, plac, dróg, sieci kanalizacyjnej i oświetlenia ulicznego
- pojazdy nierejestrowane - w ramach Klauzuli ubezpieczenia urządzeń maszyn i pojazdów do robót drogowych lub porządkowych (nr 30) ochrona także poza miejscem ubezpieczenia
 - kosiarka samojezdna John Deere z pługiem lemieszowym – 12.180 zł
 - traktorek STIGA Estate 3084H – 9.020,03 zł
 - piaskarka – rozsiewacz Piast RCW-5 – 7.450 zł
 - traktor P 125907 – 5.100 zł
 - traktor SNAPER ERXT 2642RDF – 15.000 zł

Na tę chwilę Zamawiający nie posiada innych wymienionych przez Wykonawcę rodzajów mienia, z wyjątkiem pojazdów rejestrowanych, które posiada, ale nie oczekuje dla niego ochrony ubezpieczeniowej w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.

Pytanie nr 15

Odnosnie sprzętu oddanego do użytkowania osobom/ podmiotom trzecim w ramach programu wykluczenia cyfrowego proszę o:

- a. wykaz sprzętu,
- b. ilość i wartość,
- c. lokalizację,
- d. obowiązki spoczywające na użytkowniku,
- e. wprowadzenie franszyzy 15% min. 500,00 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż:

- sprzęt ten został wykazany w Załączniku nr 9 do SIWZ - Wykaz sprzętu elektronicznego pod L.p. 1.
- 100 szt. komputerów stacjonarnych Lenovo model AIO S40-40 procesor Intel Core i3 znajduje się w miejscu zamieszkania mieszkańców Gminy – na terenie Gminy Strzelce Wielkie.
- wartość 1 urządzenia ok. 3.400 zł.
- Zamawiający może przekazać wykaz lokalizacji, w których znajduje się sprzęt oddany do użytkowania Wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa.

Obowiązki użytkowników – Uczestników projektu w załączeniu.

Ponadto Zamawiający informuje, iż przedmiotowy sprzęt będzie własnością Gminy tylko do końca roku 2020. Po tym czasie zostanie przekazany Uczestnikom i nie będzie dalej ubezpieczony przez Gminę. Składka za II rok umowy ubezpieczenia zostanie wyliczona proporcjonalnie do ilości dni udzielanej ochrony. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie udziału własnego lub franszyzy innej niż dla pozostałego sprzętu.

Zamawiający informuje, iż sprzęt ten jest ubezpieczony przez 3 lata i żadna szkoda nie została zgłoszona.

Pytanie nr 16

Klauzula ubezpieczenia urządzeń, maszyn i pojazdów do robót drogowych lub porządkowych – prosimy o wykaz i wartość maszyn objętych tą klauzulą.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż aktualnie posiada następujące urządzenia i pojazdy do robót drogowych lub porządkowych:

pojazdy nierejestrowane

- kosiarka samojezdna John Deere z pługiem lemieszowym – 12.180 zł
- traktorek STIGA Estate 3084H – 9.020,03 zł
- piaskarka – rozsiewacz Piast RCW-5 – 7.450 zł
- traktor P 125907 – 5.100 zł
- traktor SNAPER ERXT 2642RDF – 15.000 zł

urządzenia montowane na pojazdach:

- kosiarka bijakowa Kornik Vario – 19.900 zł
- pług do odśnieżania – 8.487 zł

W przypadku zakupu nowego urządzenia lub pojazdu tego rodzaju będzie on objęty automatyczną ochroną do wysokości limitu ustalonego w klauzuli.

Pytanie nr 17

Czy prowadzony przez Zamawiającego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych spełnia wymogi określone w art.25 ustawy o odpadach?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że PSZOK spełnia wymogi określone w art.25 ustawy o odpadach.

Pytanie nr 18

Czy w prowadzonym przez Zamawiającego Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przyjmowane są odpady niebezpieczne?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w PSZOK mogą być przyjmowane odpady niebezpieczne, **ale rzadko ma to miejsce**. Należą do nich: farby, rozpuszczalniki, środki ochrony roślin, produkty zawierające (kwasy, alkalia, detergenty zawierające substancje niebezpieczne), zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny zawierający substancje niebezpieczne. Odpady te odbierane są z PSZOK w terminie do miesiąca.

Pytanie nr 19

Prosimy o uzupełnienie SIWZ o klauzulę wypowiedzenia umowy w treści jak poniżej:

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec poszczególnego okresu ubezpieczenia / okresu rozliczeniowego, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. Do ważnych powodów należą wyłącznie:

- wysoka szkodowość, co oznacza przekroczenie 60% wskaźnika szkodowości za 3 pierwsze kwartały danego okresu rozliczeniowego, łącznie ze wszystkich ryzyk objętych umową ubezpieczenia. Przez szkodowość rozumie się sumę wartości wypłaconych odszkodowań oraz utworzonych rezerw do zapłaconej składki (inkaso);*
- pogorszenie warunków reasekuracyjnych;*
- zmiana polityki polegająca na wycofaniu się Ubezpieczyciela z danego segmentu Klientów lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych.*

Zajście wypadku ubezpieczeniowego czy wypłata odszkodowania nie może być w żadnym razie uważane za ważny powód uzasadniający rozwiązanie umowy przez Ubezpieczyciela, w innym niż powyższy trybie. Składka za kolejne okresy ubezpieczenia/okresy rozliczeniowe w żadnym wypadku nie staje się należna i/lub wymagalna.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Pytanie nr 20

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umów w stosunku do warunków oferty, na podstawie której zostały zawarte, będą wymagały akceptacji obu stron (Zamawiającego i Wykonawcy).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zmiany które zostały przewidziane w SIWZ (w tym w załącznikach do SIWZ) np. wzrost sumy ubezpieczenia, zakup nowego pojazdu lub zamówienia określone w art.67 ust.1 pkt 6 ustawy Pzp, nie będą wymagały akceptacji Wykonawcy.

Pytanie nr 21

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż kwestia zastosowania OWU Wykonawcy została określona w POSTANOWIENIACH WSPÓLNYCH zamieszczonych na początku Załącznika nr 2 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 22

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres ubezpieczenia w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż ochrona ubezpieczeniowa w ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej obejmuje ustawową odpowiedzialność Ubezpieczonego.

Pytanie nr 23

Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym (w szczególności w odniesieniu do stanu technicznego konstrukcji dachu, pokryć dachowych, stolarki drzwiowej lub okiennej) lub przeznaczone do rozbiórki. Jeżeli tak, wnioskujemy o ich wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej, bądź zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego). Niezależnie od akceptacji powyższego postulatu proszę o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyłącza z ochrony jedynie na ten moment budynek wyłączony z eksploatacji – jest to budynek gospodarczy w Dębowcu Małym 94 o wartości 3.204,55 zł i [dokonuje zmiany Załącznika nr 8 do SIWZ poprzez wykreślenie tego budynku](#).

Pytanie nr 24

Prosimy o informację czy ubezpieczeniu mienia od mienia od wszystkich ryzyk intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną ubezpieczeniową mostów, kładek, wiaduktów, estakad, pasaży, rowów itp., budowli hydrotechnicznych (w tym wałów przeciwpowodziowych, kanałów i zbiorników, tam itp.). W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wyłączenie ich z zakresu ubezpieczenia. W przypadku negatywnego rozpatrzenia powyższej prośby, prosimy o określenie ich łącznej (w ww. grupach) wartości.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie posiada tego rodzaju mienia.

Pytanie nr 25

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk infrastruktury drogowej zgłoszonej do ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o przedstawienie wykazu dróg uzupełnionego o jednostkowe wartości dróg.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Zamawiający informuje, iż w Załączniku nr 11 znajduje się wykaz dróg należących do Zamawiającego.

Łączna wartość księgowa brutto dróg na stanie Zamawiającego wynosi 13.866.672,29 zł. Zamawiający może przedstawić wykaz dróg wraz z jednostkowymi wartościami Wykonawcy, z którym podpisze umowę.

Pytanie nr 26

Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki wyłączone z eksploatacji. W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o zgodę na wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej budynków nieużytkowanych dłużej niż 90 dni?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż na chwilę obecną posiada 1 budynek wyłączony z eksploatacji, który zgodnie z odpowiedzią na pytanie 6 i 23 wyłączył z ochrony.

Pytanie nr 27

Czy w odniesieniu do budynków wyłączonych z eksploatacji dłużej niż 90 dni Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie obowiązku zamknięcia w okresie nieużytkowania głównego zaworu doprowadzającego wodę?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie takiego obowiązku.

Pytanie nr 28

W odniesieniu do budynków wyłączonych z eksploatacji prosimy o ograniczenie ochrony w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk do zakresu FLEXA (klauzula ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji nie będzie miała zastosowania).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Pytanie nr 29

W odniesieniu do ryzyka dewastacji prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w wysokości 100 000,00 zł lub innego odpowiadającego Zamawiającemu.

Odpowiedź:

Zamawiający ustalił wspólny limit 400.000 zł na szkody będące wynikiem kradzieży z włamaniem, rabunku i dewastacji.

Pytanie nr 30

W odniesieniu do ryzyk dewastacji (i wandalizmu) prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% odszkodowania nie mniej niż 400,00 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Pytanie nr 31

Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki zabytkowe lub znajdujące się pod nadzorem konserwatora zabytków.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie posiada takich budynków.

Pytanie nr 32

W odniesieniu do szkód w mieniu zewnętrznym prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% odszkodowania nie mniej niż 1.000,00 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Pytanie nr 33

W odniesieniu do szkód spowodowanych przez wodę pochodzącą z topnienia śniegu i/lub lodu pokrywającego dach lub innych elementów powstała w wyniku działania mrozu prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (limit wspólny dla wszystkich Jednostek Organizacyjnych Zamawiającego).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Pytanie nr 34

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi w wysokości 5 mln zł lub innego odpowiadającego Zamawiającemu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Pytanie nr 35

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż prowadzi Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

Poza tym Zamawiający nie posiada, nie użytkuje, nie zarządza wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, nie prowadzi spalania, utylizowania ani odzysku odpadów.

Pytanie nr 36

W odniesieniu do OC z tytułu zarządzania drogami prosimy o doprecyzowanie SIWZ poprzez dodanie poniższych zapisów:

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wynikające z zarządzania i administrowania drogami, ulicami:

- kolejne powstałe z tej samej przyczyny (okoliczności) w danym miejscu po upływie 72 godzin od dnia i godziny zgłoszenia pierwszej szkody. Ubezpieczający zobowiązany jest do usunięcia zagrożenia powstania szkody i/lub zabezpieczenia pasa drogowego najpóźniej w ciągu 72 godzin od chwili zgłoszenia tych okoliczności,
- wyrządzone przez osoby za działania których ponosi odpowiedzialność będące pod wpływem alkoholu, narkotyków lub podobnie działających środków, jeżeli roszczenie poszkodowanego zostało skierowane bezpośrednio do tej osoby,
- spowodowane winą umyślną Ubezpieczającego lub osób, za które ponosi odpowiedzialność.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Pytanie nr 37

Prosimy o informację dotyczącą procedury monitorowania bieżącego stanu dróg oraz informację oraz potwierdzenie prawa regresu do podwykonawców, którym powierzono obowiązki zimowego utrzymania dróg oraz utrzymania zieleni (o ile Zamawiający korzysta w tym przypadku z usług podmiotów zewnętrznych).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pracownik Gminy objeżdża raz w miesiącu gminne drogi i zgłasza Kierownictwu potrzebę ewentualnej naprawy drogi - remontu.

Zamawiający informuje, iż obecnie nie ma zawartej umowy w sprawie zimowego utrzymania dróg, lecz nie jest wykluczone, iż umowa na tzw. „gotowość” podwykonawcy do świadczenia usług zostanie zawarta od sezonu zimowego 2019-2020. Do chwili obecnej Zamawiający korzystał z podwykonawców tylko w sytuacji dużych opadów, na żądanie, gdy sam nie był w stanie utrzymać dróg w należytym stanie.

Pytanie nr 38

W odniesieniu do OC z tytułu zarządzania drogami prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,- zł w każdej szkodzie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Pytanie nr 39

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie prowadzi działalności medycznej, badawczej ani farmaceutycznej, z ochrony wyłączone zostały też świadczenia opieki zdrowotnej udzielane przez podmioty lecznicze.

Pytanie nr 40

Prosimy o potwierdzenie czy w odniesieniu do szkód z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wynikłych z tytułu sprawowania władzy publicznej Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności ubezpieczyciela na jedno i wszystkie ubezpieczenia w okresie ubezpieczenia do kwoty 400 000,00 zł?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Pytanie nr 41

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia OC z tytułu wykonywania władzy publicznej (powstałe w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem powierzonych obowiązków przez Członków Władz), w tym w związku z wydaniem lub niewydaniem decyzji administracyjnych lub aktów normatywnych, Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- a. związane z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej,
- b. które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności,
- c. wyrządzone wskutek ujawnienia wiadomości poufnej,
- d. powstałych w wyniku niewypłacalności,
- e. wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zakres wyłączeń został przez Zamawiającego określony w SIWZ.

Pytanie nr 42

Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do budynków i budowli, których wiek przekracza 50 lat odszkodowanie będzie wypłacane wg wartości rzeczywistej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Pytanie nr 43

Prosimy o potwierdzenie czy informacja dotycząca szkodowości uwzględnia szkodowość z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zarządcy dróg publicznych. Jeżeli tak, prosimy o wskazanie pozycji, której dotyczą ww. szkody. Prosimy też o podanie informacji nt. wysokości franszyz/udziałów własnych obowiązujących dla tego ubezpieczenia w ostatnim okresie ubezpieczenia dla tego ryzyka.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż informacja dotycząca szkodowości uwzględnia także ryzyko zarządcy dróg publicznych, z tym, że żadna szkoda z tego ryzyka nie została do Ubezpieczonego zgłoszona. W dotychczasowym ubezpieczeniu nie ma żadnych franszyz ani udziałów własnych w ubezpieczeniu OC, w tym dla ryzyka zarządcy dróg.

Pytanie nr 44

Prosimy o potwierdzenie, że nowe lokalizacje nabyte lub które na podstawie odrębnych umów są we władaniu Ubezpieczającego/Ubezpieczonego zostaną objęte ochroną pod warunkiem, że będą w nich spełnione minimalne wymagania dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych określone w obowiązujących przepisach o ochronie przeciwpożarowej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z Klauzulą nowych miejsc nowe lokalizacje będą objęte ochroną niezależnie od posiadanych zabezpieczeń, z tym, że brak tych zabezpieczeń może być powodem odmowy wypłaty odszkodowania, w sytuacji gdy przyczynił się on do powstania szkody lub zwiększenia jej rozmiarów. Jeśli natomiast brak zabezpieczeń nie miał wpływu na powstałą szkodę ochrona ubezpieczeniowa istnieje.

Pytanie nr 45

Odnosnie szkód z tytułu organizowania imprez niemasywowych lub masowych w zakresie nie podlegającym obowiązkowemu ubezpieczeniu prosimy o potwierdzenie, że:

- ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty motorowe, motorowodne, lotnicze,
- ochroną będą objęte szkody powstałe podczas pokazów sztucznych ogni, fajerwerków, o ile pokazy te będą zorganizowane przez firmy profesjonalne, zawodowo zajmujące się organizowaniem tego rodzaju pokazów,
- ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty ekstremalne rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakerstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie będzie organizował wyżej określonych rodzajów imprez.

Pytanie nr 46

Prosimy o udzielenie informacji, jakiego rodzaju produktów ma dotyczyć ochrona w ramach OC za produkt.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż ochrona ma w szczególności dotyczyć produktu gastronomicznego oraz wody.

Pytanie nr 47

Prosimy o wyłączenie z zakresu obligatoryjnego klauzuli aktów terroryzmu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Pytanie nr 48

W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie w odniesieniu do szkód powstałych wskutek aktów terrorystycznych prosimy potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochroną szkód:

- a. powstałych w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych,
- b. wynikających bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego,
- c. spowodowanych atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zakres oczekiwanej ochrony został określony w treści Klauzuli aktów terroryzmu.

Pytanie nr 49

W odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk prosimy o usunięcie poniższej treści klauzuli automatycznego ubezpieczenia: „Poza wyżej określonym limitem automatyczną ochroną od momentu przejścia ryzyka na Ubezpieczonego zostanie objęty sprzęt elektroniczny nabyty w ramach „Projektu Cyfrowa Przyszłość w Szkole Podstawowej w Wiewcu i Zamościu” o przewidywanej wartości ok. 300.000 zł. Składka zostanie wyliczona proporcjonalnie do ilości dni udzielonej ochrony”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Pytanie nr 50

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje prawo Wykonawcy do indywidualnej oceny ryzyka w tym ustalenia składki oraz odmowy przyjęcia do ubezpieczenia Auto Casco następujących rodzajów pojazdów:

- a) samochody sportowe (segment G),
- b) quady, skutery śnieżne,
- c) samochody o nadwoziu typu kabriolet,
- d) motocykle, motorowery ubezpieczane w zakresie pełnym,
- e) autobusy,
- f) ciągniki siodłowe.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Zamawiający informuje, że nowo zakupione pojazdy będą przedmiotem umowy, tylko w sytuacji, gdy pojazdy o podobnym rodzaju zostały objęte zamówieniem podstawowym.

Pytanie nr 51

Prosimy o informację, czy Zamawiający planuje zakup w okresie ubezpieczenia pojazdów, których jednostkowa wartość będzie przekraczać 400.000,00 zł. Jeżeli tak, jakiego typu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w chwili obecnej nie ma takich planów, ale w ciągu 3 lat może to ulec zmianie.

Pytanie nr 52

Prosimy o potwierdzenie prawa Wykonawcy do indywidualnej oceny ryzyka w tym ustalenia składki w odniesieniu do pojazdów osobowych przyjmowanych do ubezpieczenia Auto Casco z sumą ubezpieczenia powyżej 400.000,00 zł oraz pozostałych pojazdów z sumą ubezpieczenia powyżej 600.000,00 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Pytanie nr 53

Prosimy o ustalenie składki minimalnej (rocznej) w ubezpieczeniu AC za jeden pojazd w kwocie 300,00 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Pytanie nr 54

Prosimy o potwierdzenie, że na warunkach niniejszej SIWZ nie będą ubezpieczane pojazdy wykorzystywane do transportu materiałów/substancji radioaktywnych, promieniotwórczych, nuklearnych, atomowych lub mogących spowodować reakcja jądrową i/lub promieniowanie radioaktywne lub skażenie radioaktywne, nuklearne, paliw, gazów, chemikaliów i innych podobnych lub potwierdzenie prawa Wykonawcy do indywidualnej oceny ryzyka w przypadku zgłoszenia takich pojazdów do ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pojazdy Zamawiającego nie będą wykorzystywane do transportu powyżej określonych materiałów lub substancji.

Pytanie nr 55

Czy zamawiający dopuszcza w przypadku ASS oraz NNW płatności składki w całości doliczonej do pierwszej raty?

Odpowiedź:

Zamawiający zwraca uwagę, iż zgodnie z warunkami określonymi w Załączniku nr 2 do SIWZ, cała składka za ubezpieczenie roczne każdego pojazdu będzie płatna jednorazowo, a więc także składka za ubezpieczenie NNW zostanie opłacona jednorazowo.

Pytanie nr 56

Czy zamawiający dopuszcza w ryzyku odpłatnego ubezpieczenia Assistance przyjmowanie wyłączenie pojazdów nie starszy niż 15 lat, wg następującego katalogu:

- a) samochody osobowe;
- b) samochody kempingowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony;
- c) mikrobusy o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony (za mikrobusy uznaje się pojazdy osobowe, w których dopuszczalna liczba miejsc wynosi 9 lub więcej);
- d) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony;
- e) inne pojazdy wykonane przez adaptację samochodu osobowego, pojazdy wyprodukowane w karoserii samochodu osobowego jako pojazd typu VAN niezależnie od sposobu zarejestrowania pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony

Odpowiedź:

Zamawiający zwraca uwagę, iż zamówienie nie dotyczy odpłatnego ubezpieczenia Assistance.

Pytanie nr 57

Czy zamawiający potwierdza, że w zakresie NW dotyczy tylko miejsc siedzących.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż ubezpieczenie NNW dotyczy tylko miejsc siedzących.

Pytanie nr 58

Prosimy o wykreślenie z zakresu obligatoryjnego AC otwarcia się podczas jazdy pokrywy silnika, drzwi oraz innych elementów pojazdu,

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Pytanie nr 59

Prosimy o potwierdzenie, że poniższy zapis odnosi się do wyposażenia na stałe zamontowanego w pojeździe *Określonego powyżej zakresowi ochrony ubezpieczeniowej podlega również wyposażenie dodatkowe pojazdów (nie montowane standardowo w danym modelu pojazdu – jeżeli zostało zawarte w sumie ubezpieczenia poszczególnych pojazdów). Wyposażenie to będzie objęte ochroną ubezpieczeniową również w przypadku, gdy będzie się znajdowało w innym pojeździe niż w momencie zgłoszenia do ubezpieczenia, ale nadal w obrębie floty Zamawiającego.*

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż powyższy zapis dotyczy zarówno wyposażenia dodatkowego montowanego na stałe, jak i niemontowanego na stałe.

Pytanie nr 60

Prosimy o zmianę zapisu

W ramach dodatkowego ponad sumę ubezpieczenia limitu w wysokości **10% sumy ubezpieczenia danego pojazdu, nie mniejszego niż 500 zł i nie większego niż 5.000 zł** Ubezpieczyciel pokryje koszty holowania lub transportu uszkodzonego pojazdu do siedziby Ubezpieczonego lub do zakładu naprawczego, koszty parkowania uszkodzonego pojazdu (nie dłużej niż do dnia przeprowadzenia oględzin), uprzątnięcia pojazdu z miejsca kolizji, działań podjętych w celu zmniejszenia zakresu szkody.

Na zapis:

W ramach dodatkowego ponad sumę ubezpieczenia limitu w wysokości **10% sumy ubezpieczenia danego pojazdu, nie mniejszego niż 500 zł i nie większego niż 2.000 zł** Ubezpieczyciel pokryje koszty holowania lub transportu uszkodzonego pojazdu do siedziby Ubezpieczonego lub do zakładu naprawczego, koszty parkowania uszkodzonego pojazdu (nie dłużej niż do dnia przeprowadzenia oględzin), uprzątnięcia pojazdu z miejsca kolizji, działań podjętych w celu zmniejszenia zakresu szkody.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Pytanie nr 61

Prosimy o przeniesienie **klauzuli kosztów dodatkowy** do zakresu faktywnego lub o zlimitowanie jej do limitu 2000 zł w każdym okresie ubezpieczenia (lub innego dopuszczalnego)

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Pytanie nr 62

Prosimy o przeniesienie klauzuli **pokrycia kosztów wymiany urządzeń przy utracie kluczyków** lub o zlimitowanie jej do limitu 2000 zł w każdym okresie ubezpieczenia (lub innego dopuszczalnego)

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Pytanie nr 63

Prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższej klauzuli:

„Każda ze stron może wypowiedzieć Umowę ubezpieczenia z zachowaniem 2-miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec rocznego okresu ubezpieczenia (okresu rozliczeniowego), z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie jeżeli szkodowość (tęcza kwota odszkodowań i rezerw z tytułu zgłaszanych szkód) liczona od początku rocznego okresu ubezpieczenia (okresu rozliczeniowego) najpóźniej do dnia poprzedzającego upływ terminu uprawniającego do wypowiedzenia Umowy przekroczy:

- *w ubezpieczeniu OC – 60%*
- *w pozostałych liniach ubezpieczeń – 70%*

składki zarobionej brutto za roczny okres ubezpieczenia (okres rozliczeniowy), w którym obowiązywała umowa.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Pytanie nr 64

Prosimy o zmianę terminu składania ofert na dzień 12.04.2019

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał już zmiany terminu składania ofert.

Wykonawcy zobligowani są do złożenia ofert uwzględniających udzielone odpowiedzi.

W załączeniu

Zmodyfikowany Załącznik nr 8 do SIWZ – Wykaz budynków i wybranych budowli, zabezpieczenia
Obowiązki Uczestnika projektu Przeciwdziałanie cyfrowemu wykluczeniu

ZASTĘPCA WÓJTA


Magdalena Drewniak

